
RESOLUCIÓN DE GERENCIA GENERAL 
 

Nº 072-2020-SUSALUD/GG 
 

            Lima, 15 de octubre de 2020 
 
 

VISTOS: 
 

El Informe N° 00392-2020/OGPP, de fecha 02 de octubre de 2020, de la Oficina 
General de Planeamiento y Presupuesto y el Informe N° 00682-2020/OGAJ, de fecha 08 de 
octubre de 2020, de la Oficina General de Asesoría Jurídica; 
 

CONSIDERANDO: 
 

Que, mediante Decreto Legislativo N° 1158 y modificatoria, se disponen medidas 
destinadas al fortalecimiento y cambio de denominación de la Superintendencia Nacional de 
Aseguramiento en Salud por Superintendencia Nacional de Salud (SUSALUD), 
constituyéndose como un organismo público técnico especializado, adscrito al Ministerio de 
Salud, con autonomía técnica, funcional, administrativa, económica y financiera; 
 

Que, por Decreto Legislativo N° 1088 se creó el Centro Nacional de Planeamiento 
Estratégico (CEPLAN), como órgano rector, orientador y de coordinación del Sistema Nacional 
de Planeamiento Estratégico, siendo sus competencias de alcance nacional; 

 
Que, el CEPLAN, a través de la Resolución de Presidencia de Consejo Directivo N°                    

033-2017/CEPLAN/PCD, aprueba la “Guía para el Planeamiento Institucional”, cuyo contenido 
y sus modificatorias son aplicables para las entidades que integran el Sistema Nacional de 
Planeamiento Estratégico en los tres niveles de gobierno, y que establecen pautas para la 
elaboración, implementación, seguimiento, evaluación y mejora continua de las políticas y 
planes institucionales de las entidades, en el marco del ciclo de planeamiento estratégico para 
la mejora continua, las Políticas de Estado, el Plan Estratégico de Desarrollo Nacional, la 
propuesta de imagen de futuro del Perú al 2030, la Política General de Gobierno al 2021, y las 
políticas nacionales, sectoriales y territoriales; 

 
Que, el literal d) del numeral 7.2 del artículo 7 de la Directiva N° 001-2017-

CEPLAN/PCD, Directiva para la Actualización del Plan Estratégico de Desarrollo Nacional, 
aprobada mediante Resolución de Presidencia del Consejo Directivo N° 026-
2017/CEPLAN/PCD, señala que las políticas institucionales se concretan en los Planes 
Estratégicos Institucionales - PEI y los Planes Operativos Institucionales - POI; 

 
Que, mediante Resolución de Superintendencia N° 173-2019-SUSALUD/S, se aprobó 

el Presupuesto Institucional de Apertura correspondiente al Año Fiscal 2020 del Pliego134 
Superintendencia Nacional de Salud, por un monto de S/. 45, 738.857.00 (Cuarenta y cinco 
millones setecientos treinta y ocho mil ochocientos cincuenta y siete con 00/100 Soles); y a 
través de Resolución de Superintendencia N° 024-2020-SUSALUD/S, se dispuso autorizar la 
incorporación de mayores ingresos públicos en el Presupuesto Institucional del Pliego 134 
Superintendencia Nacional de Salud para el Año Fiscal 2020, hasta por la suma de S/ 534, 
406.00 (Quinientos treinta y cuatro mil cuatrocientos seis con 00/100 Soles);   

 
 

Firmado digitalmente por LOPEZ
QUISPE Gustavo Alexander FAU
20377985843 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.10.2020 10:27:31 -05:00

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.10.2020 10:34:50 -05:00

Firmado digitalmente por BORJA
ROJAS Walter Efrain FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.10.2020 12:08:31 -05:00



Que, mediante Resolución de Superintendencia N° 001-2020-SUSALUD/S, se aprobó 
el Plan Operativo Institucional (POI) – Año 2020 de la Superintendencia Nacional de Salud 
(SUSALUD); 

 
Que, a través del Decreto Supremo N° 044-2020-PCM se declara el Estado de 

Emergencia Nacional por el plazo de quince (15) días calendario, disponiéndose el aislamiento 
social obligatorio (cuarentena), por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nación a 
consecuencia del brote del COVID-19. El mencionado Estado de Emergencia Nacional se ha 
ampliado sucesivamente mediante los Decretos Supremos N° 051-2020PCM, N° 064-2020-
PCM, N° 075-2020-PCM, N° 083-2020-PCM, N° 094-2020-PCM, N° 116-2020-PCM, N° 135-
2020-PCM, N° 146-2020-PCM y el Decreto Supremo N° 156-2020-PCM hasta el 31 de octubre 
de 2020;  

 
Que, con el documento de vistos, la Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 

emite opinión favorable a la propuesta de la segunda modificación del POI 2020 SUSALUD, 
sustentando la misma en: i) Resultados obtenidos en la Evaluación del Primer Semestre del 
POI 2020 y, ii) Emisión del Decreto Supremo N° 044-2020-PCM que declara el Estado de 
Emergencia Nacional por las graves circunstancias que afectan la vida de la Nación a 
consecuencia del brote del COVID-19;    

 
Que, estando a lo antes señalado, la Oficina General de Asesoría Jurídica, mediante 

Informe de vistos, indica que teniendo en consideración la opinión favorable emitida por la 
Oficina General de Planeamiento y Presupuesto, se ha cumplido con sustentar técnicamente la 
segunda modificación al POI 2020, por lo que manifiesta su opinión favorable para aprobar el 
Plan Operativo Institucional 2020 – Modificado II de la Superintendencia Nacional de Salud; 

 
Que, de acuerdo a los informes de vistos, la aprobación del citado instrumento de 

gestión, debe realizarse con eficacia anticipada al 01 de agosto de 2020, debido a que se ha 
considerado en éste, actividades que iniciaron su programación en el referido mes; 

 
Que, el numeral 17.1 del artículo 17 del Texto Único Ordenado (TUO) de la Ley N° 

27444, Ley del Procedimiento Administrativo General, aprobado por Decreto Supremo N° 004-
2019-JUS; establece que la autoridad podrá disponer en el mismo acto administrativo que 
tenga eficacia anticipada a su emisión, sólo si fuera más favorable a los administrados, y 
siempre que no lesione derechos fundamentales o intereses de buena fe legalmente protegidos 
a terceros y que existiera en la fecha a la que pretenda retrotraerse la eficacia del acto, el 
supuesto de hecho justificativo para su adopción; 

 
Que, asimismo, el segundo párrafo del numeral 7.1 del artículo 7 del TUO de la Ley N° 

27444, señala que el régimen de eficacia anticipada de los actos administrativos previstos en el 
artículo 17 es susceptible de ser aplicada a los actos de administración interna, siempre que no 
se violen normas de orden público ni afecte a terceros; 
 

Que, mediante el literal b) del numeral 1.2. del artículo 1 de la Resolución de 
Superintendencia N° 002-2020-SUSALUD/S, se delegó a la Gerencia General de SUSALUD, la 
facultad de aprobar las modificaciones del Plan Operativo Institucional – POI de SUSALUD; 
 

Con los vistos del Director General de la Oficina General de Planeamiento y 
Presupuesto y del Director General de la Oficina General de Asesoría Jurídica de la 
Superintendencia Nacional de Salud, y;  

 
De conformidad con lo dispuesto en el Decreto Legislativo N° 1158, Decreto Legislativo 

que dispone medidas destinadas al fortalecimiento y cambio de denominación de la 

Firmado digitalmente por LOPEZ
QUISPE Gustavo Alexander FAU
20377985843 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.10.2020 10:27:40 -05:00

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.10.2020 10:35:05 -05:00

Firmado digitalmente por BORJA
ROJAS Walter Efrain FAU
20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.10.2020 12:08:48 -05:00



Superintendencia Nacional de Aseguramiento en Salud y su modificatoria, el Reglamento de 
Organización y Funciones de la Superintendencia Nacional de Salud, aprobado por Decreto 
Supremo N° 008-2014-SA y a la delegación dispuesta en la Resolución de Superintendencia N° 
002-2020-SUSALUD/S. 

 
SE RESUELVE:  

 
Artículo 1.- APROBAR con eficacia anticipada al 1 de agosto de 2020, la segunda 

modificación del POI 2020, al cual se le denominará: “Plan Operativo Institucional 2020 – 
Modificado II de la Superintendencia Nacional de Salud”; cuyo texto forma parte integrante de 
la presente resolución. 
 

Artículo 2.-  DISPONER la publicación de la presente resolución y anexo, en el Portal 
web institucional (www.gob.pe/susalud) y en el Portal de Transparencia Estándar del Estado 
Peruano. 

  
Regístrese y comuníquese.  

 
 
 
 
 
 

WALTER EFRAÍN BORJA ROJAS 
GERENTE GENERAL 

 
 

Firmado digitalmente por LOPEZ
QUISPE Gustavo Alexander FAU
20377985843 soft
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.10.2020 10:27:51 -05:00

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 16.10.2020 10:35:15 -05:00

Firmado digitalmente por BORJA
ROJAS Walter Efrain FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 16.10.2020 12:09:00 -05:00

http://www.gob.pe/


  
 
 
 

 

 
SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD 

 
 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Modificado II 

 
Año 2020 

 
 
 

  
 
 
 
 

  
 

Oficina General de Planeamiento y Presupuesto 
Octubre, 2020 

 
 

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 15:00:17 -05:00



                                       Plan Operativo Institucional 2020 – Modificado II 
 

Informe Nº 00392-2020/OGPP 2 

 

 
 

PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 
Modificado II 

 

Año 2020 
 

 
INDICE 

 
 
PRESENTACIÓN 
 

I. PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2020 MODIFICADO II......................................................... 4 

1.1. Declaración de la Política Institucional ................................................................................. 4 

1.2. Misión Institucional ................................................................................................................ 4 

1.3. Articulación del Plan Estratégico Sectorial Multianual del Sector (MINSA) con el Plan 

Estratégico Institucional 2019-2022 de SUSALUD ...................................................................... 4 

1.4. Articulación de las Acciones Estratégicas Institucionales (AEI) priorizadas por 

Objetivo Estratégico Institucional (OEI) ...................................................................................... 5 

II. PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES PARA EL 2020.................................................................. 6 

III. PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL 2020 ............................................................................... 6 

IV. REPORTE DE PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2020 ........................................................... 6 
 
  
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

  
 
 
 

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 15:00:26 -05:00



                                       Plan Operativo Institucional 2020 – Modificado II 
 

Informe Nº 00392-2020/OGPP 3 

 
 

PRESENTACIÓN 
 

El Plan Operativo Institucional es un documento de gestión que permite articular y coordinar las 
actividades que son programadas en la Superintendencia Nacional de en Salud (SUSALUD) a 
través de sus diferentes órganos institucionales, en el marco de los objetivos institucionales 
aprobados por la Alta Dirección para un determinado Ejercicio Fiscal, así como a los 
lineamientos de políticas que pueden ser priorizados ya sea a nivel sectorial como institucional. 
 
En el desarrollo de una cultura de Planeamiento Estratégico, el Plan Operativo Institucional  
2020, fue aprobado con Resolución Nº 001-2020-SUSALUD/S del 07 de enero del 2020, en el 
marco del Presupuesto asignado y alineado al PEI 2019 – 20221. Asimismo, en el marco de la 
ampliación de la declaratoria de emergencia  hasta el 26 de abril del 2020 aprobado con Decreto Supremo 

N° 064-2020-PCM, se aprobó la I Modificación del POI 2020 con las Resoluciones Nº 025-2020-
SUSALUD/GG y la 030-2020-SUSALUD/GG. 

 
El Plan Operativo Institucional es un documento de gestión flexible a través del cual se trata de 
evidenciar las prioridades identificadas a nivel institucional en el marco del contexto en el cual se 
desarrolla la Entidad, para lo cual deben realizarse acciones de seguimiento y evaluaciones que 
permitan analizar y orientar el cumplimiento de las actividades programadas. 
 
En ese contexto, se ha elaborado el presente documento, considerando los resultados obtenidos 
en la Evaluación de Implementación del POI 2020 correspondiente al I Semestre considerando el 
ajuste de metas en algunas actividades programadas inicialmente y que se han visto afectas en 
el marco de lo establecido en el Decreto Supremo N° 044-2020-PCM y modificatorias que 
amplían la declaración del estado de emergencia nacional hasta el 30 de setiembre del 2020, 
debido la graves circunstancias que afectan la vida de la nación a consecuencia del brote del 
COVID 19. 
 
Es importante mencionar que las actividades programadas se orientan al logro de la misión 
institucional, así como al cumplimiento de las funciones encomendadas y al compromiso 
asumido conforme a lo establecido en el D. Leg. Nº 1158 – Decreto legislativo que dispone 
medidas concretas destinadas al fortalecimiento del sector, así como el cambio de la 
denominación de la SUNASA por la de Superintendencia Nacional de Salud – SUSALUD, 
ampliando su ámbito de competencia indicando que es desconcentrada y de alcance nacional, 
así como el D. Leg. Nº 1289 – Decreto legislativo que dicta disposiciones destinadas a optimizar 
el funcionamiento y los servicios de la Superintendencia Nacional de Salud. 
 
Asimismo, la presente modificación, constituye un compromiso institucional que involucra a todos 
los órganos de SUSALUD, en tanto que identifica las actividades a priorizarse para el desarrollo 
de las Acciones Estratégicas Institucionales que permitan alcanzar los Objetivos Estratégicos 
Institucionales, conforme a los lineamientos priorizados institucionalmente. 

 
 
 

Octubre, 2020 
 
 
 
 
 
 
 

                                                   
1 Aprobado con Resolución N° 050-2019-SUSALUD/S el 26.Abr.2019 

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 15:00:35 -05:00



                                       Plan Operativo Institucional 2020 – Modificado II 
 

Informe Nº 00392-2020/OGPP 4 

 
 

I. PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2020 MODIFICADO II 
 

1.1. Declaración de la Política Institucional 

 
Proteger los derechos en salud de las personas a nivel nacional, a través de mecanismos de 
promoción, prevención y restitución. Lo que requiere centrar las acciones de supervisión  en 
dos aspectos claves: primero supervisar que las prestaciones sean otorgadas con calidad, 
oportunidad, disponibilidad y aceptabilidad, segundo supervisar  el buen uso de los recursos 
destinados a la provisión de los servicios de salud y de los fondos destinados al aseguramiento 
universal de salud. 
 

 
Lineamientos de política institucional 
 
a) Promoción, protección y restitución2 de los Derechos en Salud en el ámbito de todo el 

territorio nacional. 
b) Prevención permanente de la vulneración de los Derechos en Salud frente al sistema de 

salud.  
c) Coadyuvar la Gestión del Riesgo para alcanzar de manera más efectiva los logros 

institucionales de todos los integrantes del sistema de salud (IPRESS, IAFAS y 
UGIPRESS).  

d) Modernizar la gestión institucional promoviendo espacios de articulación intersectorial y de 
integración de sistemas de información, para la óptima protección de los derechos en 
salud de la ciudadanía. 

 
1.2. Misión Institucional 

 

“Promover, Proteger y Defender los derechos en salud de las personas con calidad 
y oportunidad” 

 
 

1.3. Articulación del Plan Estratégico Sectorial Multianual del Sector (MINSA) con el Plan 
Estratégico Institucional 2019-2022 de SUSALUD 

 
 

                                                   
2 En el marco de los estipulado en el Artículo 30° del Reglamento de la Ley N° 29414, que establece los derechos de las personas usuarias de 

los servicios de salud 
3 PESEM aprobado con Resolución Ministerial Nº 367-2016/MINSA del 02.JUN.2016. 

PLAN ESTRATÉGICO SECTORIAL MULTIANUAL 2016-20213 
PLAN ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL DE 

SUSALUD 2019-2021 

OBJETIVO ESTRATÉGICO 
SECTORIAL 

ACCIÓN ESTRATÉGICA 
SECTORIAL 

OBJETIVO ESTRATÉGICO INSTITUCIONAL 

COD. ENUNCIADO COD. ENUNCIADO COD. ENUNCIADO 

OES.03 

Ejercer la rectoría 
y gobernanza del 
Sistema de Salud 
en Beneficio de 

la población. 

AES.03.02 

Fortalecer la 
promoción, 
protección y 

restitución de 
derechos. 

OEI.01 
Mejorar el ejercicio de derechos en salud 
en la población. 

OEI.02 
Garantizar la protección y defensa  de los 
derechos en salud a nivel nacional. 

OEI.03 
Fortalecer la prevención de la vulneración 
de los derechos en salud a nivel nacional 

OEI.04 
Modernizar la gestión institucional en 
SUSALUD. 

OEI.05 
Desarrollar la gestión del riesgo ante 
desastres (GRD) en SUSALUD 

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 15:00:43 -05:00



                                       Plan Operativo Institucional 2020 – Modificado II 
 

Informe Nº 00392-2020/OGPP 5 

 

1.4. Articulación de las Acciones Estratégicas Institucionales (AEI) priorizadas por Objetivo 
Estratégico Institucional (OEI)4 

 

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES 

COD DESCRIPCIÓN PRIORIDAD COD DESCRIPCIÓN PRIORIDAD 

OEI.01 

MEJORAR EL 
EJERCICIO DE 

DERECHOS EN SALUD 
EN LA POBLACIÓN. 

1 
 

AEI.01.01 
Acciones de promoción de derechos en salud 
fortalecidas a través de acciones articuladas con otros 
sectores y niveles de gobierno subnacionales. 

1 

AEI.01.02 
Participación ciudadana que promueve mejoras en los 
servicios de salud a través de las Juntas de Usuarios a 
nivel nacional 

2 

  

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES 

COD DESCRIPCIÓN PRIORIDAD COD DESCRIPCIÓN PRIORIDAD 

OEI.02 

GARANTIZAR LA 
PROTECCIÓN Y 

DEFENSA  DE LOS 
DERECHOS EN SALUD 
A NIVEL NACIONAL. 

2 

AEI.02.01 
Atención a través de la Plataforma Multicanal de 
SUSALUD efectiva a los usuarios en salud a nivel 

nacional. 

1 

AEI.02.02 
Procedimientos Administrativos Sancionadores 
impuestos oportunamente para la protección de 
derechos en salud  de los administrados. 

2 

AEI.02.03 
Medios alternativos de resolución de conflictos 
gestionados de forma efectiva a los usuarios en salud. 

3 

AEI.02.04 
Gestionar la función normativa y  regulatoria orientada 
al acceso universal de la salud de manera continua en 
beneficio de los ciudadanos 

4 

      

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES 

COD DESCRIPCIÓN PRIORIDAD COD DESCRIPCIÓN PRIORIDAD 

OEI.03 

FORTALECER LA 
PREVENCION DE LA 
VULNERACION DE 
LOS DERECHOS EN 

SALUD A NIVEL 

NACIONAL 

3 

AEI.03.01 
Supervisión con enfoque de riesgos efectiva en las 
IAFAS, IPRESS y UGIPRESS. 

1 

AEI.03.02 
Acciones de seguimiento oportunas a los administrados 
de alto riesgo 

2 

AEI.03.03 
Transferencia de competencias en procesos de 
prestación y gestión de servicios de salud de manera 
efectivas a las IPRESS y UGIPRESS(*) 

3 

      

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES 

COD DESCRIPCIÓN PRIORIDAD COD DESCRIPCIÓN PRIORIDAD 

OEI.04 

MODERNIZAR LA 

GESTIÓN 
INSTITUCIONAL EN 

SUSALUD. 

4 

OEI.04.01 
Gestión e integración de sistemas de información 
implementados  para la promoción y protección de los 
derechos en salud de la ciudadanía 

2 

AEI. 04.02 
Gestión institucional fortalecida en el marco de la 
Política de Modernización de la  Gestión Pública 
(PMGP) en beneficio de la ciudadanía. 

1 

      

OBJETIVOS ESTRATÉGICOS INSTITUCIONALES ACCIONES ESTRATÉGICAS INSTITUCIONALES 

COD DESCRIPCIÓN PRIORIDAD COD DESCRIPCIÓN PRIORIDAD 

OEI.05 

DESARROLLAR LA 
GESTIÓN DEL RIESGO 

ANTE DESASTRES 
(GRD) EN SUSALUD 

5 

AEI.05.01 

Capacidad de respuesta articulada con entidades 

competentes  ante desastres y emergencias de forma 
inmediata en SUSALUD 

2 

AEI.05.02 
Capacidades institucionales fortalecidas para el 
desarrollo de la gestión del riesgo de desastres y 
emergencias en SUSALUD 

1 

Fuente: Plan Estratégico Institucional SUSALUD 2019-2022 
(*) Acción Estratégica Institucional que se refiere al Fortalecimiento de capacidades, por lo que se encuentra en proceso de 
modificación ajustándose a las funciones asignadas a SUSALUD 

 
 

                                                   
4   La priorización de los Objetivos Estratégicos Institucionales y las Acciones Estratégicas Institucionales ha sido extraída del PEI 2019-2022 

de SUSALUD Modificado. 

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 15:00:54 -05:00



                                       Plan Operativo Institucional 2020 – Modificado II 
 

Informe Nº 00392-2020/OGPP 6 

 

II. PROGRAMACIÓN DE ACTIVIDADES PARA EL 2020 
 
SUSALUD implementa el Planeamiento Operativo en el marco de la normativa establecida por 
el CEPLAN de acuerdo a la Guía para el Planeamiento Institucional, la misma que permite la 
elaboración del documento de gestión de forma coordinada con los órganos y conjuntamente 
como sustento del Presupuesto Institucional para un determinado Ejercicio Fiscal. 
 
La modificación del Plan operativo Institucional 2020 contenidas en el presente documento, 
permite sincerar la programación de las metas en el marco de la coyuntura actual con la 
finalidad de no tener distorsión en los reportes de seguimiento y cumplimiento del POI 2020 así 
como continuar con el cumplimiento de las funciones asignadas en el marco de los 
lineamientos de política institucional así como a los Objetivos Estratégicos Institucionales 

 
Así mismo, también se consideran a aquellas actividades que se relacionan directamente con 
la razón de ser y funciones de cada órgano, que deben ser realizadas de forma obligatoria 
durante el Ejercicio Fiscal. 

 

III. PRESUPUESTO ASIGNADO PARA EL 2020  
 

Mediante Decreto de Urgencia N° 014-2019 Decreto de Urgencia se aprueba el Presupuesto 
del Sector Público para el Año Fiscal 2020, el cual incluye la asignación presupuestaria para el 
Pliego 134 Superintendencia Nacional de Salud, hasta por la suma de S/ 45,738,857.00 
(Cuarenta y Cinco Millones Setecientos Treinta y Ocho Mil Ochocientos Cincuenta y Siete con 
00/100 Soles). 

 
Asimismo, con Resolución de Superintendencia N° 024-2020-SUSALUD/S del 19 de febrero 
del presente año, aprobó la  autoriza la Incorporación de mayores ingresos públicos en el 
Presupuesto institucional del Pliego 134 Superintendencia Nacional de Salud para et Año 
Fiscal 2020 hasta por la suma de S/ 534,406.00 (Quinientos Treinta y Cuatro Mil Cuatrocientos 
Seis con 00/100 Soles) siendo el nuevo PIM de S/ 46, 273,263.00. 

 
 

IV. REPORTE DE PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL 2020 
 

A continuación en los Anexo Nº 01, se presenta el reporte B-5 del Aplicativo CEPLAN V.01, 
que detalla la programación física y financiera de las Actividades Operativas del Plan Operativo 
Institucional 2020 Modificado II en el marco del Ejercicio Fiscal del presente año. 

 

Firmado digitalmente por NOMBERA
CORNEJO Jaime Ernesto FAU
20377985843 hard
Motivo: Soy el autor del documento
Fecha: 05.10.2020 15:01:08 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 1/16

Anexo B-5 
PLAN OPERATIVO INSTITUCIONAL FÍSICA Y  FINANCIERA (Modific ado) 

Año : 2020

Periodo PEI : 2019 - 2023

Nivel de Gobierno : E - GOBIERNO NACIONAL

Sec tor : 11 - SALUD

Pliego : 134 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 01.01 - SUPERINTENDENCIA

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.01 Acciones de promoción de derechos en salud fortalecidas a través de acciones articuladas con otros sectores y niveles de gobierno subnacionales.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500093
COORDINACIÓN CON AUTORIDADES
REGIONALES EN ACCIONES ESTRATÉGICAS DE
SUPERINTENDENCIA

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 1 1 0 1 4 4 1 0 0 0 0 0 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.02 Participación ciudadana que promueve mejoras en los servicios de salud a través de las Juntas de Usuarios a nivel nacional

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500407 REUNIONES CON LAS JUNTAS DE USUARIOS
150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.01 Supervisión con enfoque de riesgos efectiva en las IAFAS; IPRESS y UGIPRESS.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500096
Revisión y aprobación del Programa Anual de
Fiscalización de IPRESS, IAFAS y UGIPRESS

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500097
EVALUAR AVANCES DE CUMPLIMIENTO DE LOS
PLANES DE SUPERVISIÓN.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500098
PRESIDIR SESIONES DEL CONSEJO DIRECTIVO
DE SUSALUD

150101 :
LIMA

599 : ACTA 1 : Muy Alta
Fisico 2 2 2 1 1 1 1 1 1 2 2 2 18

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500099
APROBACIÓN DE NORMAS DE GESTIÓN
INTERNA SOBRE EL ÁMBITO DE SUSALUD

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 3 4 3 1 4 10 3 1 3 4 3 4 43

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500100
CONDUCIR REUNIONES DE COORDINACIÓN
INTERNA

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 3 3 6 3 2 2 1 3 3 3 3 3 35

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500102
COORDINACIÓN CON LA INTENDENCIA MACRO
REGIONAL NORTE

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 1 1 2 0 0 0 0 1 0 0 1 6

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500103 COORDINACIONES CON LA ALTA DIRECCIÓN 150101 : 001 : ACCION 1 : Muy Alta Fisico 1 1 15 2 4 5 3 1 1 1 1 1 36

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:52:27 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 2/16

DEL MINISTERIO DE SALUD A FIN DE
EFECTIVIZAR LOS LINEAMIENTOS DEL SECTOR

LIMA

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500104
COORDINACIÓN CON ACTORES
INTERSECTORIALES E INTERGUBERNAMENTALES

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 3 4 3 5 4 1 3 1 1 1 1 0 27

Financiero S/. 0 0 397 0 0 240 0 0 1,780 1,603 0 0 4,020

AOI00051500106
COORDINACIÓN CON ACTORES DE
COOPERACIÓN INTERNACIONAL Y ACTORES
POLÍTICOS NACIONALES

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 0 2 5 3 1 1 1 0 0 14

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500107
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL DESPACHO DE
SUPERINTENDENCIA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 84,204 77,958 52,853 60,639 50,277 53,950 51,500 45,232 296,581 314,686 94,576 0 1,182,455

AOI00051500108
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL DESPACHO DE
SUPERINTENDENCIA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 1,523 8,023 27,166 7,315 8,023 8,024 8,201 8,024 31,012 6,301 1,524 5,647 120,783

AOI00051500109
CONDUCCIÓN DE LAS ACCIONES DE
FORTALECIMIENTO PARA LA IGUALDAD DE
GÉNERO EN SUSALUD

150101 :
LIMA

001 : ACCION 2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 01.02 - GERENCIA GENERAL

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500018
Supervisión y monitoreo del cumplimiento de
metas operativas de las direcciones
dependientes de la Gerencia General.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500019
Supervisión de la implementación de las
mejoras contínuas en los sistemas
administrativos del Estado

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500020
Supervisión y monitoreo del Sistema de
Control Interno

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500021
Gestión de normas, planes y documentos para
el desarrollo de la gestión institucional

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 1 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500023
SEGUIMIENTO DE LOS INDICADORES DE
GESTIÓN DE LOS INDICADORES DEL ISO
9001:2015

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 1 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500024
Seguimiento a las acciones de Defensa Legal
para funcionar ios y servidores

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 26,600 0 0 0 0 0 26,600 53,200

AOI00051500025
Seguimiento de las acciones de
fortalecimiento del Gobierno Digital

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500026
Seguimiento de las acciones de
fortalecimiento del Gobierno Abierto

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500027
Seguimiento a la ejecución de la Auditor ía
Externa a los Estados Financieros de SUSALUD

150101 :
LIMA

001 : ACCION 2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Financiero S/. 0 32,495 0 0 0 0 0 0 0 0 27,506 0 60,000

AOI00051500028
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA GERENCIA GENERAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 97,652 102,637 102,811 102,852 115,537 86,970 130,848 104,444 153,399 227,010 53,824 0 1,277,982

AOI00051500030
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA GERENCIA GENERAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 180 0 0 0 180

AOI00051500424
OTRAS ACTIVIDADES PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE GERENCIA GENERAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 6,500 31,600 26,200 26,600 6,000 26,100 21,100 40,500 9,500 50,000 16,500 9,500 270,100

AOI00051500433
SEGUIMIENTO Y SUPERVISIÓN DE LA
IMPLEMENTACIÓN Y DESARROLLO DEL
TRABAJO REMOTO EN SUSALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:52:50 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 3/16

OEI.05 DESARROLLAR LA GESTIÓN DEL RIESGO ANTE DESASTRES (GRD).

AEI.05.01 Capacidad de respuesta articulada con entidades competentes ante desastres y emergencias de forma inmediata en SUSALUD

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500311
Seguimiento a la elaboración del Plan de
Prevención de Riesgos y Desastres de SUSALUD

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500425
Segumiento a la implementación del Plan de
Prevención de Riesgos y Desastres de
SUSALUD.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 02.01 - SUPERINTENDENCIA ADJUNTA DE PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE DERECHOS EN SALUD

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.01 Acciones de promoción de derechos en salud fortalecidas a través de acciones articuladas con otros sectores y niveles de gobierno subnacionales.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500034

SUPERVISAR Y EVALUAR LA EJECUCIÓN Y LOS
RESULTADOS DE LAS ACCIONES DEL PROGRAMA
ANUAL DE PROMOCIÓN SOBRE LOS DERECHOS
Y DEBERES EN SALUD Y DE ASISTENCIA TÉCNICA
A LA IAFAS, IPRESS Y UGIPRESS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 4,500 4,500 4,500 4,500 0 7,500 7,500 0 0 1,380 0 0 34,380

AOI00051500036
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE SADERECHOS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 35,762 28,928 28,862 28,967 37,068 27,210 41,673 26,419 67,922 73,013 9,535 0 405,359

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.02 Participación ciudadana que promueve mejoras en los servicios de salud a través de las Juntas de Usuarios a nivel nacional

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500037

SUPERVISAR Y EVALUAR LOS RESULTADOS DE
LAS ACCIONES DE PARTICIPACIÓN CIUDADANA
A TRAVÉS DE LA IMPLEMENTACIÓN DE LAS JUS
Y MECANISMOS DE RENDICIÓN DE CUENTAS A
LA CIUDADANÍA.

150101 :
LIMA

115 : V ISITA 1 : Muy Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 1 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 1,320 1,300 0 0 2,620

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.01 Atención a través de la Plataforma Multicanal de SUSALUD efectiva a los usuarios en salud a nivel nacional.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500038

EVALUAR Y EMITIR OPINIÓN SOBRE LOS
CUESTIONAMIENTOS A LA ATENCIÓN DE
DENUNCIAS DE PRESUNTAS VULNERACIONES DE
DERECHOS EN SALUD DE LOS USUARIOS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 12 12 12 12 12 10 10 8 8 8 8 8 120

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500039

SUPERVISAR Y EVALUAR LOS RESULTADOS DE
LAS ACCIONES DE PROTECCIÓN DE DERECHOS
EN SALUD REALIZADOS A TRAVÉS DE LA
PLATAFORMA MULTICANAL DE SUSALUD Y
DELEGADOS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 1 0 1 0 1 0 0 1 0 0 1 5

Financiero S/. 0 408 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 408

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500041 DAR SEGUIMIENTO A LA IMPLEMENTACIÓN DE
LA GESTIÓN DEL DESEMPEÑO Y MEJORA DEL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 3,000 3,000 3,000 3,000 0 0 0 0 9,000 0 0 0 21,000

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:53:05 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 4/16

PROCESO DE PROTECCIÓN DE DERECHOS EN
SALUD

AOI00051500043
SUPERVISAR Y MONITOREAR LAS ACTIVIDADES
DESCONCENTRADAS - INTENDENCIA
MACROREGIONAL NORTE

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 02.02 - INTENDENCIA DE PROMOCIÓN DE DERECHOS EN SALUD

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.01 Acciones de promoción de derechos en salud fortalecidas a través de acciones articuladas con otros sectores y niveles de gobierno subnacionales.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500046

DESARROLLO DEL PROGRAMA ANUAL DE
PROMOCIÓN SOBRE LOS DERECHOS Y
DEBERES EN SALUD EN LIMA METROPOLITANA,
REGIONES Y GOBIERNOS LOCALES

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 3 3 0 3 6 3 6 24 90 90 72 300

Financiero S/. 0 1,256 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,944 3,200

AOI00051500051
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA IPROM.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 99,614 0 97,199 122,248 108,370 98,868 123,908 94,234 249,462 212,429 152,475 0 1,358,807

AOI00051500239
CAMPAÑA DEL DERECHO AL BUEN TRATO EN
LOS SERVICIOS DE SALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 6,600 0 0 4,500 0 0 10,068 0 0 0 21,168

AOI00051500437

IMPLEMENTACION DE ACCIONES PARA LA
PROMOCION DE LOS DERECHOS EN SALUD
CON ALIADO ESTRATÉGICOS, CENTROS
UNIVERSITARIOS Y COLEGIOS
PROFESIONALES.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.02 Participación ciudadana que promueve mejoras en los servicios de salud a través de las Juntas de Usuarios a nivel nacional

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500052

ELABORACIÓN, EJECUCIÓN Y EVALUACIÓN DE
LOS PLANES DE TRABAJO DE LAS 16 JUS, A
TRAVÉS DE ACTIVIDADES DE PROMOCIÓN,
PARTICIPACIÓN CIUDADANA , V IGILANCIA
CIUDADANA EN SALUD Y RENDICIÓN DE
CUENTAS ARTICULADA CON INSTITUCIONES
REGIONALES (MUNICIPALIDAD, DIRESA, DIRIS,
UGIPRESS, MCLCP, ENTRE OTROS)

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 5 7 11 17 16 26 16 16 16 16 16 16 178

Financiero S/. 0 0 0 0 0 10,862 0 0 0 450 0 0 11,312

AOI00051500053

ASISTENCIA TÉCNICA PARA EL DESARROLLO DE
LAS SESIONES ORDINARIAS Y
EXTRAORDINARIAS, ASÍ COMO IMPLMENTAR
ACCIONES DE FORTALECIMIENTO DE
CAPACIDADES A LOS REPRESENTANTES DE LAS
16 JUS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 7 4 16 16 1 16 8 8 16 8 8 108

Financiero S/. 0 0 0 0 3,752 0 0 8,000 3,997 3,000 4,687 5,164 28,600

AOI00051500054

IMPLEMENTAR ACCIONES DE PARTICIPACIÓN
CIUDADANA EN SALUD, AUDIENCIA PÚBLICA EN
SALUD Y PROMOVER EL BUEN TRATO A LOS
USUARIOS EN SALUD(REDES, ORGANIZACIONES

SOCIALES Y PLATAFORMAS LOCALES Y
REGIONALES)

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 11 0 1 0 3 4 4 4 4 3 34

Financiero S/. 0 0 8,000 0 0 16,000 0 0 200 0 0 0 24,200

AOI00051500056
CONFORMACIÓN, INDUCCIÓN Y PRESENTACIÓN
PÚBLICA DE LA JUNTA DE USUARIOS DE LOS
SERVICIOS DE SALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 5 7 4 0 0 0 0 6 0 2 1 0 25

Financiero S/. 0 30,928 6,063 11,391 0 26,442 0 0 18,337 13,767 0 0 106,928

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.03 Transferencia de competencias en procesos de prestación y gestión de servicios de salud de manera efectivas a las IPRESS y UGIPRESS

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:53:24 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 5/16

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500288
Formular  el Plan de Trabajo de Asistencia
Técnica

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

2 : Alta
Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500290
Seguimiento y Evaluación del Plan de Trabajo
de Asistencia Técnica

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500291

Asistencia Técnica en la implementación de los
mecanismos de atención y gestión de consultas
y reclamos, para la mejora continua de ros
servicios en Lima Metropolitana y Regiones.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 7 4 6 13 45 46 45 46 45 257

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 8,000 0 0 26,760 0 34,760

AOI00051500410

ACOMPAÑAMIENTO Y SEGUIMIENTO EN LA
IMPLEMENTACIÓN DE LOS MECANISMOS DE
ATENCIÓN Y GESTIÓN DE CONSULTAS Y
RECLAMOS EN LIMA METROPOLITANA Y
REGIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 6 3 3 3 6 3 3 6 0 42

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 1,000 1,000 1,000 1,410 0 4,410

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 02.03 - INTENDENCIA DE PROTECCIÓN DE DERECHOS EN SALUD

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.01 Atención a través de la Plataforma Multicanal de SUSALUD efectiva a los usuarios en salud a nivel nacional.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500063

ORIENTACIÓN Y RECEPCIÓN DE SOLICITUDES
A TRAVÉS DE CANALES (PRESENCIAL
OFICINA, TELEFÓNICO, VIRTUAL Y ESCRITO)
EN PLATAFORMA SUSALUD

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta

Fisico 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 6000 72000

Financiero S/. 0 10,500 8,400 2,100 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000

AOI00051500064
FORTALECIMIENTO DEL FUNCIONAMIENTO DE
LA PLATAFORMA DE ORIENTACIÓN Y
ATENCIÓN AL CIUDADANO

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500065
ATENCIÓN A TRAVÉS DE DELEGADOS A NIVEL
NACIONAL

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 7500 90000

Financiero S/. 0 66,500 55,000 12,535 24,500 94,809 60,378 29,362 91,394 55,560 57,578 59,000 606,616

AOI00051500066

IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA INTEGRAL DE
PROTECCIÓN DE DERECHOS A NIVEL
NACIONAL CON ACTORES REGIONALES, JUS Y
DELEGADOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 1 3 1 1 4 1 1 3 1 1 3 21

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 500 0 0 0 0 0 500

AOI00051500067 ATENCIÓN DE CONSULTAS EN SALUD
150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 4800 4800 4800 4800 4800 4800 4800 4800 4800 4800 4800 4800 57600

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500069

INTERVENCIONES DE OFICIO PARA LA
PROTECCIÓN DE DERECHOS EN SALUD A
NIVEL NACIONAL ANTE DENUNCIAS DE
HECHOS DE VULNERACIÓN DE DERECHOS EN
SALUD (IPRESS/IAFAS/UGIPRESS)

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 600

Financiero S/. 4,818 420 0 3,840 0 3,998 0 0 6,100 8,331 2,100 2,080 31,687

AOI00051500070
SUPERVISIÓN DE LAS ACCIONES DE
DELEGADOS EN SALUD PARA LA PROTECIÓN
DE DERECHOS EN SALUD EN REGIONES

150101 :
LIMA

115 : V ISITA 1 : Muy Alta
Fisico 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 3 36

Financiero S/. 0 1,804 0 0 0 0 0 0 0 0 1,956 2,440 6,200

AOI00051500071
ATENCIÓN DE DENUNCIAS CON INFORME
DERIVADO AL ÓRGANO INSTRUCTOR

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 50 600

Financiero S/. 0 35,000 31,500 0 0 0 0 0 3,500 0 0 0 70,000

AOI00051500072
ATENCIÓN DE DENUNCIAS FINALIZADAS CON
LA CONFORMIDAD DEL USUARIO

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700 2700 32400

Financiero S/. 0 10,500 10,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21,000

AOI00051500073
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA IPROT

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 497,545 0 499,173 488,396 475,838 497,607 511,990 480,170 1,164,026 1,629,812 54,613 0 6,299,171

AOI00051500411

FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN
COORDINADA Y ARTICULADA PARA EL
PROCESO DE PROTECCIÓN DE DERECHOS EN
SALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 3,051 1,895 3,750 3,750 12,446

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:53:45 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 6/16

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500074
EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO Y MEJORA DEL
PROCESO PROTECCIÓN DE DERECHOS EN
SALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 10,500 19,500 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30,000

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 03.01 - SUPERINTENDENCIA ADJUNTA DE SUPERVISIÓN

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.01 Supervisión con enfoque de riesgos efectiva en las IAFAS; IPRESS y UGIPRESS.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500076
Evaluación del cumplimiento del Programa
Anual de Fiscaliazación de ISIAFAS y de
ISIPRESS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500077
DIRIGIR Y SUPERVISAR LA GESTIÓN DE LAS
INTENDENCIAS DE ISIAFAS E ISIPRESS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500078
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE SASUPERVISIÓN

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 19,952 19,564 19,398 19,589 28,481 33,728 3,274 2,974 88,556 73,006 1,986 0 310,508

AOI00051500079
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE SASUPERVISION

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 224 0 0 0 0 0 0 5,276 5,000 4,000 0 14,500

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500081
SEGUIMIENTO A LA IMPLMENTACIÓN DEL
SISTEMA DE GESTIÓN DE LA CALIDAD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 03.02 - INTENDENCIA DE SUPERVISIÓN DE INSTITUCIONES ADMINISTRADOORAS DE FONDOS DE ASEGURAMIENTO DE SALUD

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.01 Supervisión con enfoque de riesgos efectiva en las IAFAS; IPRESS y UGIPRESS.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500083
Desarrollo del Programa de Fiscalización
2020 a cargo de ISIAFAS

150101 :
LIMA

304 :
FISCALIZACION

REALIZADA
1 : Muy Alta

Fisico 10 11 143 87 67 117 48 21 107 112 108 108 939

Financiero S/. 0 4,275 11,670 0 0 0 0 0 9,400 6,900 6,386 6,000 44,631

AOI00051500084
Evaluación de la ejecución del Programa
Anual de Fiscalización correspondiente a
ISIAFAS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500085
TALLER CON ADMINISTRADOS PARA LA
REVISIÓN Y EVALUCIÓN DE INTRUMENTROS

150101 :
LIMA

486 : TALLER 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500086

REALIZACIÓN DE REUNIONES DE TRABAJO
BILATERALES CONO ADMINISTRADOS PARA EL
SEGUIMIENTO A LA ADECUACIÓN DE IAFAS
PÚBLICAS DS 010-2016

150101 :
LIMA

599 : ACTA 2 : Alta

Fisico 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 0 9

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500296
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ISIAFAS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 191,674 320,375 190,270 183,844 216,559 183,523 239,293 192,238 390,730 589,793 99,655 0 2,797,956

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:54:05 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 7/16

Centro de Costo: 03.03 - INTENDENCIA DE SUPERVISIÓN DE INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.01 Supervisión con enfoque de riesgos efectiva en las IAFAS; IPRESS y UGIPRESS.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500089
Desarrollo del Programa de FIscalización
2020 a cargo de ISIPRESS

150101 :
LIMA

304 :
FISCALIZACION

REALIZADA
1 : Muy Alta

Fisico 110 130 380 310 310 310 310 310 310 310 310 110 3210

Financiero S/. 10,973 12,074 33,680 0 2,410 0 0 0 17,327 72,000 0 0 148,464

AOI00051500090
Evaluar los avances del Programa Anual de
Fiscalización a cargo de ISIPRESS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500091

ELABORAR Y/O ACTUALIZAR DOCUMENTOS
TÉCNICOS, INSTRUMENTOS Y HERRAMIENTAS
PARA LAS SUPERVISIONES A LAS IPRESS Y
UGIPRESS

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

2 : Alta

Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500092
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ISIPRESS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 343,501 338,707 347,914 341,186 352,173 339,613 357,458 337,466 623,752 948,620 0 0 4,330,389

AOI00051500297
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE ISIPRESS

150101 :
LIMA

060 : INFORME 2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 16,378 6,600 0 4,180 1,714 0 0 0 0 0 28,872

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.02 Acciones de seguimiento oportunas a los administrados de alto riesgo

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500095

MONITOREAR LOS RESULTADOS DE LAS
ACCIONES DE SUPERVISIÓN A IPRESS Y
UGIPRESS DENTRO DE LAS COMPETENCIAS DE
ISIPRESS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500117
IMPLEMENTACIÓN DEL SISTEMA DE GESTIÓN DE
CALIDAD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500412
TALLER "FORTALECIMIENTO DE COMPETENCIAS
DEL EQUIPO DE LA INTENDENCIA DE
SUPERVISIÓN DE IPRESS"

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 04.01 - SUPERINTENDENCIA ADJUNTA DE REGULACIÓN Y FISCALIZACIÓN

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.02 Procedimientos Administrativos Sancionadores impuestos oportunamente para la protección de derechos en salud de los administrados.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500119 EMISIÓN DE RESOLUCIÓN FINAL DE PAS
150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 16 48 12 0 0 0 57 27 10 10 10 10 200

Financiero S/. 0 37,100 43,600 0 24,100 13,000 0 45,500 24,388 8,400 0 0 196,088

AOI00051500120
EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE RECURSOS
IMPUGNATORIO DE PAS

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 22 28 25 0 0 0 1 7 3 3 3 3 95

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500121 Notificación de Resoluciones de PAS
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 383 395 232 0 0 0 280 280 200 200 148 100 2218

Financiero S/. 0 0 5,600 2,200 0 2,500 2,500 0 2,200 2,500 0 0 17,500

AOI00051500122 ATENCIÓN A LOS ADMINISTRADOS Y USUARIOS
150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 106 104 0 0 100 100 100 100 100 100 100 100 1010

Financiero S/. 0 76 106 218 200 200 200 0 200 100 200 0 1,500

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:54:25 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 8/16

AOI00051500123 RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE SAREFIS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 62,929 63,150 64,014 64,659 75,343 62,725 83,405 62,725 167,453 131,899 10,742 0 849,043

AOI00051500430
EMISIÓN DE RESOLUCIONES DE VISTA DE LA
CAUSA

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 3 102 100 0 0 0 1 72 35 35 35 35 418

Financiero S/. 0 2,000 2,000 0 0 0 0 0 2,000 8,000 0 0 14,000

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.04 Gestionar la función normativa y regulatoria orientada al acceso universal de la salud de manera continua en beneficio de los ciudadanos

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500435

PROPONER PROYECTOS DE NORMA A LA
SUPERINTENDENCIA EN EL ÁMBITO DE SU
COMPETENCIA O DE MAYOR NIVEL A LA DE
SUSALUD

150100 :
MULTIDISTRITAL

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 1 1 1 1 1 2 1 1 2 11

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500132
SEGUIMIENTO A LA EVALUACIÓN DEL
DESEMPEÑO Y MEJORA DEL PROCESO PAS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500133
MONITOREO DE AVANCE DE ACTIVIDADES DE
LAS INTENDENCIAS A CARGO DE SAREFIS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 04.02 - INTENDENCIA DE NORMAS Y AUTORIZACIONES

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.04 Gestionar la función normativa y regulatoria orientada al acceso universal de la salud de manera continua en beneficio de los ciudadanos

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500149
FORMULACIÓN DE PROYECTOS NORMATIVOS
DE CARÁCTER GENERAL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 2 11

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500150
GESTIÓN PARA LA EMISIÓN DE OPINIONES
TÉCNICAS EN EL ÁMBITO DE COMPETENCIAS
DE SUSALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500151
FORMULACIÓN DEL PROGRAMA ANUAL DE
REGULACIÓN 2021

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500152
EMISIÓN DE INFORMES DE GESTIÓN -

REGULACIÓN

150101 :

LIMA

060 :

INFORME
1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500153
TALLER DE SENSIBILIZACIÓN A LOS
ADMINISTRADOS RESPECTO A LOS PROYECTOS
DE NORMAS DE SUSALUD.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500154
CONDUCIR, ADMINISTRAR Y MANTENER LOS
REGISTROS A CARGO DE LA INTENDENCIA DE
NORMAS Y AUTORIZACIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 154 2,500 0 0 0 0 0 0 0 0 2,346 5,000

AOI00051500156

SENSIBILIZACIÓN Y CAPACITACIÓN A LOS
ADIMINISTRADOS RESPECTO A LOS REGISTROS
A CARGO DE LA INTENDENCIA DE NORMAS Y
AUTORIZACIONES EN LIMA Y REGIONES

150101 :
LIMA

001 : ACCION 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500292
GESTIÓN PARA LA EMISIÓN DE INFORMES
RELACIONADOS A CONSULTAS SOBRE LOS
REGISTROS A CARGO DE LA INA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500293
EMISIÓN DE INFORMES DE GESTIÓN -
AUTORIZACIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500414 RECURSOS HUMANOS PARA EL 150101 : 060 : 1 : Muy Alta Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:54:47 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 9/16

FUNCIONAMIENTO DE A INA LIMA INFORME Financiero S/. 106,475 99,393 91,667 96,457 119,017 91,816 146,451 96,116 353,728 365,220 25,204 0 1,591,544

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500165
ATENCIÓN AL CIUDADANO RESPECTO A
CONSULTAS RELACIONADAS A LOS REGISTROS
DE INA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 1,250 0 0 1,250 2,500

AOI00051500166
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA INA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 1,600 0 0 1,400 3,000

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 04.03 - INTENDENCIA DE FISCALIZACIÓN Y SANCIÓN

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.02 Procedimientos Administrativos Sancionadores impuestos oportunamente para la protección de derechos en salud de los administrados.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500167
EMISIÓN DE RESOLUCIÓN DE SUSTENTO DE
PAS

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 21 56 47 108 108 0 0 34 34 34 34 34 510

Financiero S/. 0 35 87 0 0 0 0 0 0 0 0 0 122

AOI00051500168
ELABORACIÓN DE INFORMES DE CIERRE DE
INSTRUCCIÓN DE PAS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 72 49 95 0 0 32 146 47 44 44 44 44 617

Financiero S/. 0 0 21,648 0 24,304 19,499 11,000 17,274 7,226 13,501 60,048 43,708 218,208

AOI00051500169
ELABORACIÓN DE PROYECTOS DE
RESOLUCIÓNES FINALES

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

2 : Alta
Fisico 72 49 95 0 0 32 146 47 44 44 44 44 617

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500171
NOTIFICACIÓN DE RESOLUCIONES DE INICIO
DE PAS Y DE INSTRUCCIÓN

150101 :
LIMA

470 :
NOTIFICACION

1 : Muy Alta
Fisico 38 101 80 0 0 108 108 34 36 30 30 40 605

Financiero S/. 0 0 0 6,000 6,000 6,000 0 0 0 0 0 0 18,000

AOI00051500172
ATENCIÓN A LOS ADMINISTRADOS Y
USUARIOS - FASE INSTRUCTORA

150101 :
LIMA

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 292 288 120 0 0 190 190 190 20 29 20 20 1359

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500174
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA IFIS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 103,407 105,450 105,432 144,464 113,092 105,741 123,689 121,270 140,654 237,670 42,252 0 1,343,122

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500175
EVALUACIÓN DEL DESEMPEÑO Y MEJORA DEL
PROCESO PAS (FASE INSTRUCCIÓN)

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 05.01 - CENTRO DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.03 Medios alternativos de resolución de conflictos gestionados de forma efectiva a los usuarios en salud.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500176
REALIZACIÓN DE MESAS TÉCNICAS PARA LA
MEJORA DE LOS PROCESOS DE CONCILIACIÓN
Y ARBITRAJE ESPECIALIZADOS

150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 0 1 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500177
EJECUCIÓN DE EVENTOS DE PROMOCIÓN Y
DIFUSIÓN DE LOS MASC EN SALUD EN LIMA Y
REGIONES.

150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500178
ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA DEL
PROCEDIMIENTO DE MEDIACIÓN DEL
CECONAR

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 15,000 0 0 0 0 0 0 0 15,000

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:55:08 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 10/16

AOI00051500179 REVISTA VIRTUAL
150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500180
PROCESOS CULMINADOS DE CONCILIACIÓN
Y/O MEDIACIÓN

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 41 41 41 42 42 41 42 27 26 19 19 19 400

Financiero S/. 0 0 0 3,000 3,000 0 0 5,500 0 0 100 0 11,600

AOI00051500181 PROCESOS CULMINADOS DE ARBITRAJE
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 29 29 29 29 0 0 0 28 18 16 16 16 210

Financiero S/. 0 5,778 0 0 0 0 5,522 0 0 0 0 0 11,300

AOI00051500182
ORIENTACIÓN Y ABSOLUCIÓN DE CONSULTAS
AL USUARIO EN CONCILIACIÓN, MEDIACIÓN Y
ARBITRAJE

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 541 541 541 541 542 542 542 542 542 542 542 542 6500

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500183
SUPERVISIÓN DE LAS OFICINAS
DESCONCENTRADAS DE CECONAR

150101 :
LIMA

115 : V ISITA 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500185
DISEÑO E IMPRESIÓN DE MATERIALES DE
DIFUSIÓN DE LOS MASC EN SALUD

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500186
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL CECONAR

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 106,725 0 111,949 109,425 130,072 109,773 151,045 109,474 260,544 250,043 123,728 0 1,462,779

AOI00051500408
ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA DEL
ESTATUTO DEL CECONAR

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500409

ELABORACIÓN DE LA PROPUESTA DE
REGLAMENTO PARA EL REGISTRO,
DESIGNACIÓN, RENOVACIÓN Y EXCLUSIÓN DE
ÁRBITROS, PERITOS, MEDIADORES Y
CONCILIADORES EXTRAJUDICIALES DEL
CENTRO DE CONCILIACIÓN Y ARBITRAJE DE
LA SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 06.01 - TRIBUNAL DE SALUD

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.02 Procedimientos Administrativos Sancionadores impuestos oportunamente para la protección de derechos en salud de los administrados.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500211
GESTIONAR LOS RECURSOS IMPUGNATIVOS Y
QUEJAS POR DEFECTOS DE TRAMITACIÓN, QUE
SON COMPETENCIA DEL TRIBUNAL

150101 :
LIMA

105 :
RESOLUCION

1 : Muy Alta
Fisico 12 12 10 12 10 12 10 10 10 10 12 10 130

Financiero S/. 10,500 26,000 5,000 8,000 27,000 39,000 50,500 44,000 89,000 33,000 44,500 33,600 410,100

AOI00051500212
SALAS PLENAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LAS
FUNCIONES ESTABLECIDAS EN EL REGLAMENTO
INTERNO DE SUSALUD

150101 :
LIMA

599 : ACTA 1 : Muy Alta
Fisico 1 1 0 1 1 1 1 1 1 0 1 1 10

Financiero S/. 2,150 0 2,133 717 1,250 1,250 1,250 2,133 0 1,568 1,250 1,250 14,951

AOI00051500213

CONVOCAR A SALAS ESPECIALIZADAS PARA EL
CUMPLIMIENTO DE LAS FUNCIONES
ESTABLECIDAS EN EL REGLAMENTO INTERNO DE
SUSALUD

150101 :
LIMA

599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 8 7 7 8 7 8 7 8 7 8 7 8 90

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500214
INFORME SITUACIONAL SOBRE LOS RECURSOS
ADMINISTRATIVOS Y QUEJAS SEGUIDOS ANTE
EL TRIBUNAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500215
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DEL TRIBUNAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 31,918 54,790 74,098 39,797 32,297 32,297 33,683 32,297 0 31,654 27,130 0 389,960

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500217
DIFUSIÓN DE LOS LINEAMIENTOS REALIZADOS
POR EL TRIBUNAL DE SUSALUD

150101 :
LIMA

117 :
EVENTOS

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:55:31 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 11/16

Centro de Costo: 07.01 - ÓRGANO DE CONTROL INSTITUCIONAL

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500220 2-4224-2020-003-OF
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

2 : Alta
Fisico 2 2 2 0 0 2 0 0 0 0 0 0 8

Financiero S/. 0 0 60 0 0 0 80 0 0 0 0 0 140

AOI00051500224 2-4224-2020-007-VVSS
150101 :
LIMA

248 :
REPORTE

2 : Alta
Fisico 1 0 1 0 1 0 1 0 0 0 0 0 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500225 2-4224-2020-008-CC
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500229 2-4224-2020-012-L27444
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500230 2-4224-2020-013-LR
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500304 2-4224-2020-015-ED
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

2 : Alta
Fisico 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500305 2-4224-2020-016-REQUER
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 4,140 4,100 40 4,100 6,100 4,100 0 0 0 0 0 22,580

AOI00051500306
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OCI

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

3 : Media
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 58,902 66,101 66,749 65,710 69,012 63,241 74,688 68,535 128,756 131,894 54,461 0 848,050

AOI00051500438 2-4224-2020-001-AC
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500439 2-4224-2020-007-SEGUI-CS
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500440 2-4224-2020-010-DDJJIBYR
150101 :
LIMA

248 :
REPORTE

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500441 2-4224-2020-003-SCE
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500442 2-4224-2020-002-CCONC
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 0 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1,860 0 0 1,860

AOI00051500443 2-4224-2020-003-VCONT
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 2 1 1 1 6

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 2,000 2,000 0 0 4,000

AOI00051500444 2-4224-2020-006-SCI
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500445 2-4224-2020-009-ASPI
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 2 2 2 2 2 10

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 10,220 0 0 0 10,220

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 08.01 - PROCURADURÍA PÚBLICA

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.02 Procedimientos Administrativos Sancionadores impuestos oportunamente para la protección de derechos en salud de los administrados.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500232
EJERCER DE LA DEFENSA JURÍDICA DE SUSALUD
EN EL ÁMBITO NACIONAL

150101 :
LIMA

533 :
PROCESO

1 : Muy Alta
Fisico 40 26 27 35 35 30 35 35 29 24 24 20 360

Financiero S/. 0 2,520 257 10,416 4,740 3,950 5,925 0 186 0 0 0 27,994

AOI00051500236
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA PROCURADURÍA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 0 26,925 27,997 28,162 27,997 27,997 29,197 27,997 64,807 73,607 4,674 0 339,360

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:55:56 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 12/16

Centro de Costo: 09.01 - OFICINA GENERAL DE ASESORÍA JURÍDICA

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500159
ELABORACIÓN Y ACTUALIZACIÓN DEL LISTADO
DE PODERES INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500160 EMISIÓN DE OPINIONES LEGALES
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 90 1080

Financiero S/. 0 10,000 20,000 10,000 0 0 0 10,000 10,000 10,000 10,000 10,500 90,500

AOI00051500161

REALIZAR MONITOREO Y SEGUIMIENTO DEL
PROCEDIMIENTO DE IMPLEMENTACIÓN DE LAS
RECOMENDACIONES DERIVADAS DE LOS
INFORMES DE CONTROL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 10 120

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500162
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGAJ

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 61,889 60,858 60,897 61,319 72,002 67,722 64,886 50,756 132,281 160,222 38,246 0 831,079

AOI00051500436
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGAJ

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 386 66 0 0 0 48 0 0 0 0 100 600

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 10.01 - OFICINA GENERAL DE PLANEAMIENTO Y PRESUPUESTO

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500001 GESTIÓN DEL PLANEAMIENTO INSTITUCIONAL
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 3 3 2 3 3 4 4 2 2 4 2 3 35

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 4,000 0 0 4,000 4,000 0 12,000

AOI00051500002 GESTIÓN DEL PRESUPUESTO INSTITUCIONAL
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 136 139 107 50 95 115 126 223 78 62 78 50 1259

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500003
IMPLEMENTACIÓN Y FORTALECIMIENTO DE LA
GESTIÓN POR PROCESOS.

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 7,000 0 22,000 0 0 7,000 0 0 36,000

AOI00051500004
IMPLEMENTACIÓN Y FORTALECIMIENTO DEL
SISTEMA INTEGRADO DE GESTIÓN DE SUSALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 0 0 1 0 0 0 1 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 8,550 0 16,000 0 0 860 0 0 0 25,410

AOI00051500005
ELABORACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y DIFUSIÓN DE
LOS DOCUMENTOS DE GESTIÓN INSTITUCIONAL
Y DOCUMENTOS DE GESTIÓN INTERNA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 1 0 0 1 0 0 2

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 14,000 0 8,000 8,000 30,000

AOI00051500006
GESTIÓN DE LA COOPERACIÓN TÉCNICA
INTERINSTITUCIONAL

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500009

INFORME SITUACIONAL DE ACTIVIDADES
REALIZADAS POR LA OGPP EN CALIDAD DE
SECRETARÍA TÉCNICA DE LOS DIFERENTES
COMITÉS Y ENCARGATURAS DE SUSALUD

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta

Fisico 1 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500010
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGPP

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 73,568 61,032 84,830 50,993 62,732 50,222 90,039 75,195 258,810 279,322 12,094 0 1,098,837

AOI00051500011
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGPP

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 0 12 11,514 1,000 1,000 1,000 1,000 0 1,990 1,984 2,000 2,000 23,500

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 11.01 - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACIÓN

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:56:20 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 13/16

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500110 GESTIÓN DE ADMINISTRACIÓN GENERAL
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500111 GESTIÓN CONTABLE Y PRESUPUESTAL
150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 2 24

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500112 GESTIÓN FINANCIERA Y TESORERÍA
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

2 : Alta
Fisico 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 9 108

Financiero S/. 0 2,646 1,772 4,606 122,455 26,296 26,296 16,000 36,592 26,296 26,296 26,296 315,550

AOI00051500113 GESTIÓN DE ABASTECIMIENTO
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 7 5 5 6 5 5 6 5 5 5 5 5 64

Financiero S/. 24,892 185,056 224,136 120,408 201,461 221,099 524,692 312,388 481,935 917,933 274,357 274,357 3,762,714

AOI00051500114
GESTIÓN DE CONTROL PATRIMONIAL Y
ALMACEN

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

2 : Alta
Fisico 2 2 3 1 1 1 1 1 1 1 2 2 18

Financiero S/. 0 0 0 0 15,834 3,167 3,167 10,000 0 0 0 5,833 38,000

AOI00051500115 GESTIÓN DE SERVICIOS GENERALES
150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

2 : Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 12

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500116
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 217,014 169,571 174,918 150,232 176,832 159,252 217,202 158,379 370,667 332,219 31,792 0 2,158,077

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 12.01 - OFICINA GENERAL DE GESTIÓN DE LAS PERSONAS

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500135
DESARROLLO DEL PROCESO DE GESTIÓN DEL
RENDIMIENTO

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta
Fisico 0 1 1 0 0 0 1 0 0 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 640 0 0 0 640

AOI00051500136
DESARROLLO DEL PROCESO DE GESTIÓN DEL
DESARROLLO Y CAPACITACIÓN

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 640 0 0 0 0 0 0 10,000 9,360 0 0 20,000

AOI00051500137
DESARROLLO DE ACCIONES PARA LA
FORMULACIÓN Y APROBACIÓN DEL PLAN DE
BIENESTAR LABORAL 2020

150101 :
LIMA

091 : PLAN 1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500138
DESARROLLO DE ACCIONES DE EJECUCIÓN
DEL PLAN DE BIENESTAR SOCIAL 2020

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 4

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10,419 0 0 10,419

AOI00051500139
OTROS GASTOS OPERATIVOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE OGPER

150101 :
LIMA

486 : TALLER 1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 1 0 0 0 0 0 1 2

Financiero S/. 1,287 10,038 33,162 14,110 10,208 70,683 94,911 18,000 0 48,825 0 40,585 341,809

AOI00051500140
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OGPER

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 96,976 0 126,061 107,301 132,161 116,939 133,715 130,776 399,623 394,590 177,315 0 1,815,457

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 13.01 - INTENDENCIA DE INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.01 GESTIÓN E INTEGRACIÓN DE SISTEMAS DE INFORMACIÓN IMPLEMENTADOS PARA LA PROMOCIÓN Y PROTECCIÓN DE LOS DERECHOS EN SALUD DE LA CIUDADANÍA

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500245

SISTEMAS DE INFOMACIÓN (DESARROLLO DE
HERRAMIENTAS) EN EL MARCO NORMATIVO
VIGENTE PARA EL FORTALECIMIENTO
INSTITUCIONAL.

150101 :
LIMA

108 : SISTEMA 1 : Muy Alta

Fisico 3 3 3 3 1 3 4 3 2 1 0 0 26

Financiero S/. 0 8,000 39,290 32,000 44,000 22,340 40,060 33,485 0 35,449 20,710 0 275,334

AOI00051500428
EVALUACIÓN DE LA OPTIMIZACIÓN DEL
REGISTRO DE AFILIADOS AL AUS Y RESUELVE
TU AFILIACIÓN

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 1 1 1 0 1 1 1 0 0 9

Financiero S/. 0 4,500 0 4,500 4,500 4,140 0 0 0 0 0 0 17,640

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:56:43 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 14/16

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta PROGRAMACION Total Anual

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500143
ELABORACIÓN Y PUBLICACIÓN DEL ANUARIO

Y BOLETINES ESTADÍSTICOS DE SUSALUD

150101 :

LIMA

097 :

PUBLICACION
2 : Alta

Fisico 0 0 0 2 0 1 1 0 1 0 0 1 6

Financiero S/. 0 0 0 0 0 1,800 0 2,200 2,000 0 5,000 0 11,000

AOI00051500271
OPERACIÓN DE LA INFRAESTRUCTURA
TECNOLÓGICA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Financiero S/. 0 45,986 84,638 273,248 21,470 18,785 182,812 26,232 196,762 172,358 169,080 252,767 1,444,138

AOI00051500276
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA IID

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 272,747 294,997 271,751 280,489 308,244 267,999 345,724 283,241 575,600 667,238 12,822 0 3,580,852

AOI00051500434
PROGRAMA ANUAL DE INVESTIGACIONES Y
PUBLICACIONES

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 14.01 - INTENDENCIA MACRO REGIONAL NORTE -SUSALUD

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.01 Acciones de promoción de derechos en salud fortalecidas a través de acciones articuladas con otros sectores y niveles de gobierno subnacionales.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500012

DESARROLLO DEL PROGRAMA ANUAL DE
PROMOCIÓN SOBRE LOS DERECHOS Y DEBERES
EN SALUD EN EL ÁMBITO DE JURISDICCIÓN DE
LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 2 1 2 1 1 2 2 2 2 18

Financiero S/. 0 14,163 0 0 6,204 4,704 6,705 58 6,290 0 0 0 38,123

AOI00051500013

COORDINAR ACCIONES CON ACTORES
INTERSECTORIALES E INTERGUBERNAMENTALES
EN EL ÁMBITO DE LA IMRSN PARA LAS
ACCIONES DE PROMOCIÓN DE DEBERES Y
DERECHOS EN SALUD

140101 :
CHICLAYO

599 : ACTA 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 1 0 1 1 0 1 1 2 2 0 10

Financiero S/. 0 301 0 0 1,000 1,000 0 0 0 39 0 0 2,340

OEI.01 MEJORAR EL EJERCICIO DE DERECHOS EN SALUD EN LA POBLACIÓN.

AEI.01.02 Participación ciudadana que promueve mejoras en los servicios de salud a través de las Juntas de Usuarios a nivel nacional

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500016

DESARROLLO DEL PLAN DE FORTALECIMIENTO
DE LAS JUNTAS DE USUARIOS DE LOS
SERVICIOS DE SALUD EN EL ÁMBITO DE
JURISDICCIÓN DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 3 2 4 1 2 2 2 2 3 3 5 0 29

Financiero S/. 0 15,619 0 9,494 6,400 7,947 7,947 7,178 7,947 7,947 769 2,709 73,957

AOI00051500017
FORTALECIMIENTO DE OTROS MECANISMOS DE
PARTICIPACION CIUDADANA EN EL AMBITO DE
JURISDICCION DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 1 0 0 0 1 0 2 2 2 0 8

Financiero S/. 0 0 0 0 1,640 0 1,640 259 0 521 0 0 4,060

OEI.02 GARANTIZAR LA PROTECCIÓN Y DEFENSA  DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL.

AEI.02.01 Atención a través de la Plataforma Multicanal de SUSALUD efectiva a los usuarios en salud a nivel nacional.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500415
ATENCIÓN DE CONSULTA PRESENTADOS POR
LOS CIUDADANOS EN EL ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta
Fisico 37 75 68 50 50 50 50 60 51 50 50 50 641

Financiero S/. 0 3,500 3,500 3,500 0 0 0 0 0 0 0 0 10,500

AOI00051500416
ATENCIÓN A TRAVÉS DE DELEGADOS EN
IPRESS EN EL ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 366 1044 850 600 600 600 600 600 600 602 700 700 7862

Financiero S/. 10,577 27,663 22,471 25,551 10,500 17,500 43,663 17,720 29,670 31,368 23,695 22,682 283,060

AOI00051500417
SUPERVISIÓN DE LAS ACCIONES DE
PROTECCIÓN DE DERECHOS EN REGIONES
CON DELEGADOS EN EL ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Financiero S/. 0 0 3,300 0 0 0 0 0 10 0 0 0 3,310

AOI00051500418

INTERVENCIÓN DE OFICIO ANTE DENUNCIAS
POR VULNERACIÓN DE DERECHOS DE SALUD
CORRESPONDIENTES AL ÁMBITO DE LA
IMRSN.

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 4 6 7 0 2 2 2 2 8 8 9 10 60

Financiero S/. 1,230 6,609 2,721 0 2,421 2,741 2,721 105 2,721 5,336 2,721 2,716 32,040

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:57:08 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 15/16

AOI00051500419 ATENCIÓN DE DENUNCIAS FINALIZADAS CON
LA CONFORMIDAD DEL USUARIO EN EL
ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

006 :
ATENCION

1 : Muy Alta Fisico 75 61 96 45 45 45 45 45 93 93 92 90 825

Financiero S/. 0 5,864 360 360 720 10,000 24,378 360 10,707 5,376 5,364 5,364 68,852

AOI00051500420
ATENCIÓN DE DENUNCIAS CON INFORME
DERIVADO AL ÓRGANO INSTRUCTOR EN EL
ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 9 9 30 30 30 30 30 30 32 32 32 31 325

Financiero S/. 0 6,500 6,500 0 2,142 18,115 7,814 0 15,628 7,814 7,814 7,814 80,142

AOI00051500421
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 95,856 103,082 102,920 102,739 110,862 103,032 123,017 102,739 162,100 277,072 14,846 0 1,298,265

AOI00051500432
MONITOREO A DELEGADAS A TRAVÉS DE
CORRECTO Y OPORTUNO REGISTRO DE
CASOS EN PLATAFORMA BPM

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta
Fisico 0 0 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 9

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5,384 5,384

OEI.03 FORTALECER LA PREVENCION DE LA VULNERACION DE LOS DERECHOS EN SALUD A NIVEL NACIONAL

AEI.03.03 Transferencia de competencias en procesos de prestación y gestión de servicios de salud de manera efectivas a las IPRESS y UGIPRESS

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500422

TRANSFERENCIAS DE METODOLOGÍA PARA
IMPLENTAR EL PROCESO DE SUPERVISIÓN DE
IPRESS, IAFAS Y UGIPRESS EN EL ÁMBITO DE LA
IMRSN

140101 :
CHICLAYO

001 : ACCION 1 : Muy Alta

Fisico 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1

Financiero S/. 0 0 780 0 0 0 0 0 0 3,000 0 0 3,780

AOI00051500423

EJECUCIÓN DEL PROGRAMA ANUAL DE
ACCIONES DE MEJORA DESDE LOS MECANISMOS
DE ATENCIÓN AL USUARIO EN EL ÁMBITO DE
JURISDICCIÓN DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 1 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3

Financiero S/. 0 4,187 0 0 0 4,989 0 127 7,795 0 0 0 17,097

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500194

IDENTIFICACIÓN Y SEGUIMIENTO DIARIO DE
NOTICIAS RELACIONADAS AL SECTOR SALUD Y
LA PROTECCIÓN DE DERECHOS EN EL ÁMBITO
DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

036 :
DOCUMENTO

2 : Alta

Fisico 22 20 22 21 21 22 22 22 20 20 21 20 253

Financiero S/. 0 302 0 0 660 488 470 0 0 0 0 0 1,920

AOI00051500195

PROGRAMA DE ACERCAMIENTO CON

PERIDOISTAS DE LOS MEDIOS DE
COMUNICACIÓN DE LAS REGIONES DENTRO DEL
ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME 2 : Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 1 0 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 600 0 600

AOI00051500196
REUNIÓN DE COMUNICADORES EN SALUD DE
UGIPRESS, IPRESS Y IAFAS DE LAS REGIONES
ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 1 0 3

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500243

DIFUSIÓN DE VIDEOS INSTITUCIONALES DE
SUSALUD EN CIRCUITOS DE IPRESS, UGIPRESS E
IAFAS Y OTRAS ENTIDADES DEL ESTADO EN EL
ÁMBITO DE LA IMRSN

140101 :
CHICLAYO

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 0 0 0 0 0 0 0 1 1 1 2 0 5

Financiero S/. 0 0 0 0 2,108 0 0 0 413 0 0 0 2,520

Unidad Ejecutora : 000515 - SUPERINTENDENCIA NACIONAL DE SALUD - OFICINA GENERAL DE ADMINISTRACION

Centro de Costo: 15.01 - OFICINA DE COMUNICACIÓN CORPORATIVA

OEI.04 MODERNIZAR LA GESTIÓN INSTITUCIONAL.

AEI.04.02 Gestión institucional fortalecida en el marco de la Política de Modernización de la Gestión Pública (PMGP) en beneficio de la ciudadanía.

COD. Actividad Operativa / Inversiones Ubigeo U.M. Prioridad Meta
PROGRAMACION

Total Anual
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

AOI00051500198

DISEÑO Y/O ELABORACIÓN DE DOCUMENTOS
DE GESTIÓN PARA EL FORTALECIMIENTO DE
LAS COMUNICACIONES INTERNAS Y EXTERNAS
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA

036 :
DOCUMENTO

1 : Muy Alta

Fisico 0 2 2 2 2 2 3 2 2 2 2 3 24

Financiero S/. 0 17,500 15,000 1,000 0 0 0 0 0 0 0 0 33,500

AOI00051500199 CAMPAÑAS Y/O EVENTOS DE COMUNICACIÓN 150101 : 001 : ACCION 2 : Alta Fisico 0 1 1 1 3 3 3 3 3 0 0 0 18

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:57:31 -05:00



10/2/2020 Anexo B-5 : POI Anual con Programacion Fisica y Financiera

app.ceplan.gob.pe/POI2020/Reportes/Anexo_/AnexoB5.aspx?state=SE 16/16

PARA DIFUNDIR LOS SERVICIOS DE SUSALUD LIMA Financiero S/. 0 200 0 7,500 7,500 7,500 13,716 617 16,074 8,367 0 0 61,474

AOI00051500200
CAMPAÑAS Y/O EVENTOS DE COMUNICACIÓN
PARA FORTALECER LA IDENTIDAD
INSTITUCIONAL

150101 :
LIMA

001 : ACCION 1 : Muy Alta
Fisico 0 4 3 4 2 3 2 2 3 2 2 2 29

Financiero S/. 0 0 10,500 5,000 5,000 0 2,949 2,000 0 0 0 0 25,449

AOI00051500201

ASESORÍA Y ASISTENCIA TÉCNICA EN
COMUNICACIÓN ESTRATÉGICA INTERNA Y
EXTERNA, ORGANIZACIÓN DE EVENTOS Y
PROTOCOLO INSTITUCIONAL A LA ALTA
DIRECCIÓN, INTENDENCIAS Y OFICINAS
ADMINISTRATIVAS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta

Fisico 15 15 16 18 1 1 1 1 1 1 1 1 72

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500203
SEGUIMIENTO DE LA ACTUALIZACIÓN DEL
PORTAL INSTITUCIONAL Y/O PORTAL DE
TRANSPARENCIA

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 0 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 1 11

Financiero S/. 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

AOI00051500207

COBERTURA DE ACTIVIDADES
INSTITUCIONALES DE LA ALTA DIRECCIÓN,
INTENDENCIAS Y OFICINAS ADMINISTRATIVAS
EN LIMA Y PROVINCIAS

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

1 : Muy Alta

Fisico 19 36 36 36 18 18 18 18 18 18 18 18 271

Financiero S/. 0 30,033 6,883 2,550 13,251 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 8,000 108,717

AOI00051500208
RECURSOS HUMANOS PARA EL
FUNCIONAMIENTO DE LA OFICOR

150101 :
LIMA

060 :
INFORME

2 : Alta
Fisico 1 0 0 1 0 0 1 0 0 1 0 0 4

Financiero S/. 40,699 45,109 40,090 40,442 47,150 41,436 55,328 48,443 119,772 65,498 5,318 0 549,284

TOTAL FINANCIERO S/. 46,273,263.00

U.M. = Unidad de Medida.

Nota : La Prioridad se determinará en la Comisión de Planeamiento Estratégico FIRMA

Firmado digitalmente por
NOMBERA CORNEJO Jaime
Ernesto FAU 20377985843 hard
Motivo: Doy V° B°
Fecha: 05.10.2020 14:57:52 -05:00


